



" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Plenum KW PZPR w Toruniu - RELACJA E G
- 2/ Miejska konferencja PZPR  
we Włocławku - RELACJA W RZ
- 3/ Nowa placówka zdrowia w Bydgoszczy - TAŚMA W S
- 4/ Rolnictwo - TEKST J K
- 5/ Żegluga Bydgoska - TAŚMA J K
- 6/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

E G/

~~Dzisiaj w Toruniu odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Plenum któremu przewodniczył I sekretarz KW partii - Zygmunt Najdowski poświęcone było informacji o trybie i wynikach pracy wojewódzkiej komisji przedjazdowej oraz przebiegowi kampanii wyborczej w wojewódzkiej organizacji partyjnej.~~

*Referent wprowadzający*

~~W prowadzeniu do dyskusji na temat wyników pracy wojewódzkiej~~

~~komisji przedjazdowej wygłosił sekretarz KW PZPR - Edmund Heza.~~

~~Stwierdził on, iż w pracach zespołów WKP <sup>niekiedy</sup> takich jak funkcjonowanie~~

~~partii i jej przewodniej roli, działalności organów przedstawielielskich, samorządowych i organizacji masowych, polityki społecznej i spraw socjalnych, nauki i oświaty i kultury oraz polityki ekonomicznej uczestniczą członkowie Komisji Konsultacyjno-Porozumiewawczej~~

~~organizacji partyjnych w Toruniu. Współpraca ta rozwija się pomyślnie~~

~~sprzyja formułowaniu stanowisk, niejednokrotnie o charakterze~~

~~alternatywnym. Praca zespołów wojewódzkiej komisji opierała się~~

~~dotąd i nadal się opiera o wnioski i postulaty wynikające z dyskusji~~

~~i uchwał podejmowanych w organizacjach partyjnych. Do tej~~

~~pory do komisji zgłoszono 1500 wniosków. W połowie lutego 1981~~

~~zakończony został pierwszy etap pracy wojewódzkiej komisji~~

107

przedzjazdowej. Wyniki opublikowane zostały w biuletynie specjalnym komisji. Opinie krytyczne założeń programowych zgłoszone przez poszczególne zespoły, zostały przesłane do Centralnej Komisji Zjazdowej. Pięć zespołów pracujących w obrębie Wojewódzkiej Komisji Przedzjazdowej w Toruniu wniosły swoje uwagi. Do Wojewódzkiej Komisji wpłynęło 286 wniosków, których realizacja znajduje się w kompetencji władz terenowych. Wszystkie one przekazane zostały wojewodzie toruńskiemu, Wojewódzkiej Radzie Narodowej oraz wojewódzkim jednostkom obsługującym rolnictwo.

Ponadto 38 organizacji partyjnych zgłosiło postulaty wymagające decyzji KW PZPR. Problemy te dotyczą m.in. zmian w strukturze i liczebności aparatu partyjnego KW, powołania nowych komisji problemowych KW, usprawnienia funkcjonowania systemu informacji partyjnej oraz zmian personalnych w składzie egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego partii. W dyskusji głos zabrał również I-szy sekretarz KW PZPR - Zygmunt Najdowski. Stwierdził on, iż naj-

ważniejszym obecnie problemem partii jest kwestia centralizmu Partii demokratycznego. ~~KW PZPR~~ ponadto potrzebny jest program działania, konkretny program wyjścia z kryzysu, gdyż ciągle brakuje pewności działania członkom organizacji partyjnych. Po dyskusji podjęto dwie uchwały:

pierwszą dotyczącą pracy Wojewódzkiej Komisji Przedjazdowej,  
drugą dotyczącą dalszego przebiegu kampanii wyborczej wojewódz-  
kiej organizacji partyjnej.

Podczas dzisiejszego plenarnego posiedzenia dyskutowano również  
na temat realizacji wniosków <sup>z</sup> plenarnego posiedzenia KW PZPR  
z 13 i 14 marca br. oraz przedstawiono sprawozdanie z prac  
egzekutywy i ~~KKKKK~~ Sekretariatu KW PZPR. Ponadto poinformowano  
uczestników plenum o pracach komisji Kontroli Partyjnej w woj.  
toruńskim.

RE - 17.00/ M P

5.05.84 r.

W Rz/

212 delegatów reprezentujących ponad 12-tysięczną rzeszę członków i kandydatów PZPR z Włocławka rozpoczęło dziś o godz. 9-tej obrady miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej. Po zatwierdzeniu porządku i regulaminu obrad oraz wyborze Komisji Mandatowej, wyborczej i wnioskowej delegacji wysłuchali referatu programowego który w imieniu ustępującej Egzekutywy KM partii we Włocławku przedstawił I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR - Janusz Janiak. Referat zawierał także sprawozdanie ustępującego Komitetu Miejskiego z działalności w okresie od 25 października 1979 tj. od poprzedniej konferencji sprawozdawczo-wyborczej do dnia dzisiejszego. Na wstępie referatu zaznaczono, że naruszenie leninowskich norm w życiu partii spowodowało osłabienie jej kierowniczej roli także we Włocławku. Partia nie wykorzystwała należycie <sup>co</sup> podkreślano w referacie przynależnych jej z racji kierowniczej roli funkcji kontrolnych. Komitet Miejski PZPR we Włocławku w okresie minionej kadencji odbył szereg posiedzeń plenarnych w czasie których omawiano również problemy związane z umacnianiem partii i partyjnego działania w podstawowych organizacjach ~~nie~~ partyjnych miasta. Podczas posiedzeń

*MB*

podejmowano uchwały oraz formułowano wnioski, które kreśliły kierunki działania oraz zadania członków partii i organizacji partyjnych we Włocławku. Wszystkie wypracowane dokumenty przekazywane były organizacjom partyjnym miasta. Niestety, stwierdzono, w referacie, że mimo wielu konkretnych przedsięwzięć brak było konsekwencji w kontrolowaniu realizacji podjętych działań.

~~Wychodząc na przeciw zgłaszanym postulatom, na co miesięcznych naradach I sekretarzy Komitetów Zakładowych przekazywano aktualne informacje o sytuacji gospodarczej i społeczno-politycznej w mieście i kraju. Temu celowi służyły również m.in. cotygodniowe spotkania z aktywnym politycznym większych zakładów pracy Włocławka.~~

Wiele jest jeszcze niedoskonałości w systemie przekazywania <sup>na</sup> dla potrzeby instancji partyjnych rzetelnych i wiarygodnych <sup>informacji</sup> materiałów z Komitetu Centralnego PZPR - podkreślano w referacie sprawozdawczo-programowym miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej we Włocławku. Komitet Miejski podziela krytyczne uwagi w tym zakresie <sup>bowiem</sup> zaznaczono, docieranie we właściwym czasie z bieżącą informacją do członków partii jest <sup>pilną</sup> palącą koniecznością.

W ostatnich miesiącach miejska instancja partyjna we

Włocławku podjęła szereg konkretnych działań do odbiurokratyzowania działalności partyjnej. <sup>zmierzających</sup> Nadmierna ilość sprawozdań, planów i programów - mówiono w referacie - spowodowała odejście od konkretnej pracy politycznej. Zatarciu uległ również jak zaznaczano autentyczny kontakt aparatu partyjnego z szeregowymi członkami partii.

Dzisiejsza miejska konferencja sprawozdawczo-wyborcza partii we Włocławku jest pierwszym krokiem włocławskich komunistów na drodze bezpośrednich przygotowań do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Konferencja wybierze w czasie dzisiejszych obrad nowy Komitet Miejski partii, miejską komisję kontroli partyjnej, i miejską komisję rewizyjną oraz 92 delegatów na wojewódzką konferencję sprawozdawczo-wyborczą PZPR we Włocławku. W obradach uczestniczy jako delegat organizacji partyjnej Zakładów Celulozowo-Papierniczych im. Juliana Marchlewskiego - I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Edward Szymański. Obrady miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej we Włocławku trwają.

M P /

Przed pół godziną w auli UMK w Toruniu rozpoczęła się uroczystość nadania prof.dr Konradowi Górskiemu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Wybitny humanista, doktor nauk filozoficznych, emerytowany profesor zwyczajny literatury polskiej na UMK, uzyskał stopień docenta w 1929 r. w Uniwersytecie Warszawskim. Pięć lat później Uniwersytet w Wilnie nadał mu tytuł profesora nadzwyczajnego. Po zakończeniu II wojny światowej przybył do Torunia, gdzie współorganizował Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Był pierwszym dziekanem Wydziału Humanistycznego. Choć od 1965 r. prof.dr Konrad Górski jest na emeryturze to <sup>jednak</sup> nadal związany jest z Uniwersytetem, jest prezesem Towarzystwa Naukowego w Toruniu i w dalszym ciągu pracuje naukowo. W dorobku profesora znajduje się 575 pozycji wydanych drukiem. ~~Najważniejszą~~ Najważniejszą pozycją w tym dorobku jest Słownik Mickiewiczowski. Do tej pory ukazało się 10 tomów tego Słownika. Jedenasty i zarazem ostatni <sup>tom</sup> jest opracowywany. Dodajmy, że prof.dr Konrad Górski dzisiaj otrzymuje trzeci tytuł doktora honoris causa. Wcześniej to niezwykle zaszczytne wyróżnienie naukowe nadał mu w 1973 r. Uniwersytet Jagielloński, a w 1980 r. Katolicki Uniwersytet Lubelski.



E G/

Trwają kampania sprawozdawcza w ogniwach "Solidarności".  
Dzisiaj w toruńskim kinie ECHO przed kilkoma minutami rozpoczęło się plenarne posiedzenie MKZ NSZZ "Solidarność". Tematem posiedzenia są zagadnienia związane z wyborami. Omawiane jest m.in. dotychczasowa działalność regionalnej komisji wyborczej i zebrań wyborczych delegatów. Podczas plenarnego posiedzenia ustalone zostaną także zasady jakie obowiązywać będą w obecnej kampanii.

Jaruminowska/

Wychodząc naprzeciw społecznemu zapotrzebowaniu, zwłaszcza kobiet pracujących, wojewoda bydgoski wprowadza reglamentację tłuszczów roślinnych i smalou. Ustalono, że miesięczny przydział na osobę - bez względu na wiek - wynosić będzie jedną kostkę margaryny lub palmy czy masła roślinnego i jedną kostkę smalou. Mieszkańcy będą mogli realizować bony w dowolnej placówce bez rejestrowania zgodnie z przyjętymi w całym kraju normami rozdzielania i przydziału masła. Każdorazowe wydanie 250 gramów tłuszczu /roślinnego lub smalou/ znajdzie swój wyraz na stemplu umieszczonym na odwrocie w środkowej części kartki. Będą to więc mogły być pieczętki różnych sklepów jako że nie obowiązuje na terenie woj.bydgoskiego zasada rejestracji bonów na masło.

E G/

Usługi wykonywane w zmotoryzowanym<sup>1</sup> podróżnym przez Biuro Turystyki Zagranicznej Automobilkłubu Toruńskiego pozyskały w ubiegłym roku licznych zwolenników, to też z uwagi na zbliżający się sezon turystyczny Automobilkłub w Toruniu ponawia swoją ofertę pomocy w zakresie rozmaitych świadczeń związanych z podróżowaniem samochodami poza granicami kraju. W Biurze Turystyki Zagranicznej Automobilkłubu Toruńskiego uzyskać już można m.in. listy kredytowe Międzynarodowej Pomocy Samochodowej na kraje kapitalistyczne i demokracji ludowej z wyłączeniem NRD i ZSRR, polisy ubezpieczenia komunikacyjnego Warta a także międzynarodowe prawo jazdy obowiązujące na terenie NRD, Francji i Szwajcarii. Ponadto w Automobilkłubic w Toruniu oraz w delegaturze w Grudziądzu można nabyć indywidualne i rodzinne karnety kampingowe o 3-letnim okresie ważności a także bony benzynowe do NRD i Bułgarii zgodnie z obowiązującymi normami. Korzystającym z powyższych usług członkom Automobilkłubu Toruńskiego przysługują ulgi a nawet stosuje się wobec nich świadczenia bezpłatne.